



BATAPPLI SYSTEMLOG
<http://www.batappli.fr>
04 99 13 32 00

DEVIS N°40

Castelnau, le 27/09/2022

Objet : Réalisation de la couverture d'une villa type T6 (Charpente-Couverture)

LIBELLE	QTE	U	P.U.	% TVA	TOTAL €
<p>Demande du client : Les clients souhaitent faire réaliser la charpente couverture d'une villa T6 en R+1 à partir d'une charpente industrielle. Ils souhaitent que la couverture habille seulement la partie habitation et pas le garage. Les clients demandent que la toiture soit avec :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Une charpente bois ; - Une couverture en tuiles en terre cuite ; - 4 pentes de toit ; - Un débord de toiture de 20cm ; - Des descentes d'eau de couleur en accord avec les menuiseries extérieures ; - Un habillage des gouttières de couleur noir. <p>La charpente ne laissera aucune possibilité d'aménager les combles réalisées à l'aide de fermes et fermettes industrielles. Une protection contre l'humidité devra être appliquée afin de protéger l'habitation.</p> <p>Description : La maison est une villa type T6 de 160m2 construit en R+1 de style contemporain. L'enduit extérieur est blanc et les menuiseries sont couleurs anthracite. Collé à la façade ouest nous retrouvons un garage de 21.28m2 qui ne sera pas couvert. La surface totale à couvrir représente 96.94m2. Au rez-de-chaussée nous retrouvons une entrée donnant sur un séjour/salon avec une cuisine ouverte, une suite parentale avec dressing et salle d'eau et un WC séparé. A l'étage on retrouve 4 chambres, un bureau, une salle de bain et un WC. Pour la réalisation de la toiture, l'entreprise en charge des travaux devra mettre en place un échafaudage tout autour de la construction afin de garantir la sécurité et le travail dans de bonnes conditions de ces ouvriers.</p>					
<p>01 - CHARPENTES - COUVERTURES</p> <p>CHARPENTES</p>					
Fourniture et pose d'une ferme courante, charpente assemblée en chêne, bois qualité charpente, compris coupes, assemblages, calage, traitement insecticide et fongicide, chargement et transport sur chantier, et toute sujétion	1,309	M3	2 588,16 €	20,00	3 387,90 €
Fourniture et pose d'une 1/2 ferme simple, charpente assemblée en chêne, bois qualité charpente, compris coupes, assemblages, calage, traitement insecticide et fongicide, chargement et transport sur chantier, et toute sujétion	1,547	M3	2 781,66 €	20,00	4 303,23 €
Écran de sous-toiture filtre noir tri-couche armé et micro perforé.	156,570	M²	5,64 €	20,00	883,05 €
Chanlatte 20 x 50 mm	290,000	ML	3,96 €	20,00	1 148,40 €
Tasseau faitage évidé hauteur 80 mm	6,200	ML	12,24 €	20,00	75,89 €

LIBELLE	QTE	U	P.U.	% TVA	TOTAL €
Tasseau arêtier évidé hauteur 60 mm	21,200	ML	8,05 €	20,00	170,66 €
SOUS TOTAL : <u>CHARPENTES</u>					9 969,13 €
<u>COUVERTURES</u>					
Couverture en tuiles a emboîtement grand moule a fort galbe, (11,5/m2) en terre cuite rouge ou vieillie. Pose a joints droits. Rampants de 6,50 m a 9,50 m de projection horizontale. Utilisation en zone 2, en site normal, sans écran de sous-toiture.	156,570	M2	42,95 €	20,00	6 724,68 €
Aretier a emboîtement grand moule en terre cuite rouge ou vieillie (3/ml).	21,200	ML	69,90 €	20,00	1 481,88 €
Tuile chatiere mécanique grillagée en terre cuite ton rouge ou vieillie, petit modele ouverture 32 cm2.	2,000	U	29,70 €	20,00	59,40 €
Solin au mortier de ciment sur tuiles mécaniques, y compris tranchis.	13,000	ML	47,65 €	20,00	619,45 €
Faîtage en tuiles faitières demi-rondes a emboîtement grand moule (2/ml) en terre cuite rouge ou vieillie.	6,200	ML	65,69 €	20,00	407,28 €
SOUS TOTAL : <u>COUVERTURE</u>					9 292,69 €
<u>ZINGUERIES</u>					
Gouttière 1/2 ronde de 33 posé e sur chevron avec crochet hampe tréviré	43,000	ML	33,13 €	20,00	1 424,59 €
Habillage et protection en alu 10/10	43,000	ML	20,21 €	20,00	869,03 €
Coude simple en alu pour tuyaux de descente 60x80	2,000	U	10,28 €	20,00	20,56 €
Descente d'eaux pluviales en tuyaux aluminium laqué de section rectangulaire 60 x 80 mm, avec jonction collée, comprenant 1 collier tous les 1 m, fixé par vis.	12,000	ML	71,49 €	20,00	857,88 €
SOUS TOTAL :					3 172,06 €
<u>SECURITE</u>					
Échafaudage tubulaire fixe en acier ou aluminium compris plateaux protection et ancrage - dépose	236,400	M²	1,50 €	20,00	354,60 €
Échafaudage tubulaire fixe en acier ou aluminium compris plateaux protection et ancrage - pose	236,400	M²	3,00 €	20,00	709,20 €
SOUS TOTAL : <u>SECURITE</u>					1 063,80 €

Bon pour accord,

"Devis reçu avant acceptation des travaux"

Date de validité : 26/10/2022

Adresse de chantier :

BATAPPLI SYSTEMLOG
<http://www.batappli.fr>
 04 99 13 32 00

TOTAL HT	23 497,68 €
TVA 20,00%	4 699,54 €
TOTAL TTC	28 197,22 €